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FTF 
Funktionærernes og Tjenestemændenes Fællesråd 

Socialministeriet, 
Slotsholmsgade 6 
1216 København K. 

Den 17. maj 1991 

Vedr.: L 62 om omlægning af  reglerne om tilken- 
delse afførtidspension m.v. 

FTF modtog den 14. maj anmodning fra mi- 
nisteriet om en udtalelse over ændringsforslag, 
stillet af socialministeren til L 62 om omlæg- 
ning af reglerne om tilkendelse af førtidspen- 
sion m.v. 

FTF er opmærksom på, at man ved æn- 
dringsforslagene i et vist omfang har taget hen- 
syn til de bemærkninger, som vi tidligere har 
fremsat, jf. skrivelse af 2. november 199Q. Men 
efter vores mening er det ikke tilstrækkeligt. 
Lovforslaget og de stillede ændringsforslag 
hviler fortsat på et forkert udgangspunkt. Det 
fremtræder, som om formålet -  at udlægge 
kompetencen til kommunerne -  overskygger 
hensynet til en saglig og gennemarbejdet før- 
tidspensionsreform samt til mulighederne for 
en forbedret revalideringsindsats, 

Vi finder derfor, at det er en god idé med det 
foreslåede udvalg, som vi forventer at blive re- 
præsenteret i. 

Efter FTFs opfattelse bør udvalgets kommis- 
sorium imidlertid ændres, således at udvalgets 
hovedopgave bliver at fremsætte forslag til sik- 
ring af mulighederne for en effektiv revalide- 
ringsindsats samt en aktivering af førtidspen- 
sionisterne med særligt henblik på muligheder- 
ne for tilknytning til arbejdsmarkedet. 

Også spørgsmålet om forenkling af førtids- 
pensionsområdet bør være omfattet af udyaj- 
gets arbejdsopgaver, således at man ved en se- 
nere tilrettelæggelse af administrationen kan 
tage udgangspunkt i den forenkling, man fin- 
der frem til, og ikke Qmvendt. 

FTF mener principielt, at det er uheldigt at 
omlægge administrative kompetencer, før rets- 
grundlaget er gennemarbejdet og gennemført. 

Som konsekvens heraf finder vi det uhen- 
sigtsmæssigt at overflytte revaliderings- og 
pensionsnævnenes sekretariat til statsamterne, 
idet en overflytning vil låse det kommende ud-r 
valgsarbejde fast. 

Afslutningsvis skal vi dog påpege, at hvis et 
flertal ønsker at fastholde, at der skal ske en 
overflytning af en del af kompetencen til at 
træffe afgørelser om førtidspensionering til 
kommunerne, bør man afgrænse dette til kom- 
petencen efter paragraf 14, stk. 3, nr. 3, dvs. før- 
tidspension for personer i alderen fra 50 til 67 
år, når sociale og helbredsmæssige forhold ta- 
ler herfor. Disse sager er normalt ganske enkle. 
Da der imidlertid ikke længere skal kunne ydes 
forskud på pensionen, bør der med denne ud- 
lægning fastsættes frister for sagsbehandlings- 
tiden. 

Med venlig hilsen 

Anker Christoffersen 
formand 


